HUYỆN ỦY ĐƠN DƯƠNG             ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
BAN TUYÊN GIÁO

*
Số 181 -CV/BTGHU

Phát động tham gia cuộc thi
trên mạng VCNET

Đơn Dương, ngày 20 tháng 3 năm 2020

 Kính gửi:  - Các tổ chức cơ sở Đảng,
    - UBMTTQVN và các đoàn thể huyện,

- Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn
hóa - Thông tin và Thể thao huyện.

Thực hiện Công văn 1476-CV/BTGTU ngày 19/3/2020 của Ban Tuyên
giáo Tỉnh ủy về việc tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm “Tìm hiểu 90 năm Ngày
truyền thống ngành Tuyên giáo của Đảng”, Ban Tuyên giáo Huyện ủy phát
động tham gia Cuộc thi trên mạng xã hội VCNET thông qua hình thức trả lời
trắc nghiệm, nội dung cụ thể như sau:

1. Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể
thao huyện, trang thông tin điện tử của huyện mở chuyên trang, chuyên mục
tuyên truyền về 90 năm Ngày truyền thống ngành Tuyên giáo của Đảng, giới
thiệu, quảng bá về Cuộc thi; kịp thời đưa tin, bài phản ánh về Cuộc thi; cập nhật
câu hỏi thi và thông tin kết quả Cuộc thi hằng tuần; tuyên truyền về Lễ Tổng kết
Cuộc thi.

2. Các tổ chức cơ sở đảng, các cơ quan, đơn vị đẩy mạnh công tác tuyên
truyền, vận động cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân
dân tích cực tham gia tạo tài khoản cá nhân trên mạng xã hội VCNET (truy cập
http://vcnet.vn hoặc tải app “VCNet” trên điện thoại di động để đăng ký), đồng
thời tham gia trả lời các câu hỏi bằng hình thức trắc nghiệm do Ban Tổ chức
cuộc thi đưa ra hoặc có thể vào trang thông tin điện tử của Huyện ủy Đơn
Dương (donduong.lamdong.dcs.vn) để tham gia cuộc thi.

(Có thể lệ Cuộc thi và hướng dẫn đăng ký tham gia mạng xã hội VCNET
gửi kèm theo công văn).

3. Tư liệu và các thông tin có liên quan về truyền thống ngành tuyên giáo
được đăng tải trên Báo Điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam
(http://dangcongsan.vn) mạng VCNET và Tạp chí tuyên giáo
(http://tuyengiao.vn).

4. Thời gian tham gia Cuộc thi:

- Thời gian thi trắc nghiệm được tiến hành hàng tuần, bắt đầu tuần thi thứ
nhất từ ngày 23/3/2020, kết thúc vào ngày 13/7/2020.

- Thời gian thi mỗi tuần được tính từ 10h00’ thứ hai hằng tuần và kết thúc
vào 9h00’ thứ hai tuần kế tiếp.

Đề nghị các tổ chức cơ sở đảng, các cơ quan, đơn vị quan tâm triển
khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (b/c),
- Các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy,
TTBDCT huyện,
- Như kính gửi,
- Lưu BTGHU.